nieuwbouw

Gemeente

Aartrijke
Assebroek
Beernem
Blankenberge
Brugge
Damme
Dudzele
Heist
Hertsberge
Hoeke
Houtave
Jabbeke
Knokke
Koolkerke
Lapscheure
Lissewege
Loppem
Meetkerke
Moerkerke
Nieuwmunster
Oedelem
Oostkamp
Oostkerke
Ramskapelle
Ruddervoorde
Sijsele
St.-Andries
St.-Joris
St.-Kruis
St.-Michiels
Snellegem
Stalhllle
Torhout
Uitkerke
Varsenare
Veldegem
Waardamme
Wenduine
Westkapelle
Zedelgem
Zerkegem
Zuienkerke

Arr. Brugge

16

1961

1.063
4.265
1412
2327
14.969
293
574
2.540
274
56
144
829
3.612
300
148
627
673
129
804
111
1.295
2.269
225
127
1.289
896
3.733
486
3.020
2.348
329
218
3.682
967
510
964
286
359
663
1.215
406
265

1966

1.148
4.462
1.525
2.501
15.771
324
612
2.872
341
58
146
929
4.031
365
152
657
801
134
836
138
1.380
2471
237
143
1.464
1.011
4.296
523
3.463
3.079
369
230
4.106
1141
603
1.125
348
462
763
1.439
435
282

60.700 67.171

Verschil

[e0)
a1

197
113
174
802
31
38
332
67

100
419
65

30
128

32
27
85
202
12
16
175
115
563
37
443
731
40
12
424
174
93
161
62
103
100
224

+ 0+ 4+ 4+ + 4+ + + + + 4+ + + 4+ 4+ + + o+ + 4+ 4+ + + + o+ o+ + o+ o+ o+ 4+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ + o+
N
©

=
)

+ 6.471

Gemeente

Beerst
Bovekerke
Diksmuide
Handzame
Houthulst
Keiem
Klerken
Koekelare
Korte mark
Lampernisse
Leke

Lo

Merkem
Nieuwkapelle
Noordschote
Oostkerke
Oudekapelle
Pollinkhove
Reninge
St.-Jacobs-Kapelle
Stuivekenskerke
Vladslo
Werken
Woumen
Zarren

Arr. Diksmuide

Beselare
Bikschote
Boezinge
Brielen
Dikkebus
Dranouter
Elverdinge
Geluveld
Geluwe
Hollebeke
leper
Kemmel
Krombeke
Langemark
Loker

1961

331
317
1.702
828
860
324
502
1.741
1.479
82
395
383
720
165
127
87
58
268
340
38

56
468
364
805
702

13.142 13.869 +

688
198
525
240
314
256
455
468
1.611
200
5.087
407
258
1.286
212

1966 Verschil

351 + 20
330 + 13
1.819 + 117
884 + 56
923 + 63
333 + 9
540 + 38
1892 + 151
1572 + 93
8l — 1
411 + 16
382 - 1
763 + 43
170 +
130 +
92 +
58 S..g-
262 - 6
342 + 2
38 S..g-
56 S.-g-
480 + 12
371 + 7
854 + 49
735 + 33
727
711 + 23
200 + 2
556 + 31
273 + 33
341 + 27
261 + 5
474 + 19
490 + 22
1.709 + 98
204 + 4
5233 + 146
411 + 4
260 + 2
1.355 + 69
218 + 6

Gemeente

Mesen
Nieuwkerke
Oostvleteren
Passendale
Poelkapelle
Poperinge
Proven
Reningelst
Roesbrugge
St.-Jan
Vlamertinge
Voormezele
Watou
Wervik
Westouter
Westvleteren
Wijtschate
Woesten
Wulvergem
Zandvoorde
Zillebeke
Zonnebeke
Zuidschote

Arr. leper

Aalbeke
Anzegem
Avelgem
Bavikhove
Bellegem
Beveren
Bissegem
Bossuit
Deerlijk
Desselgem
Gijzelbrechtegem
Gullegem
Harelbeke
Heestert
Helkijn
Heule
Hulste

1961

344
647
413
815
535
3.603
430
555
472
255
1.042
280
809
3.780
393
394
689
386
111
203
508
996
117

29.982

744
1.175
1.595

638

857
1.062
1.272

151
2.569
1.086

82
1.871
4.669

606

312
2.456

887

1966 Verschil
352 + 8
648 +
395 - 18
880 + 65
566 + 31

3.760 + 157
438 +
561 + 6
478 + 6
300 + 45
1.090 + 48
311 + 31
792 - 17

3.960 + 180
407 + 14
392 - 2
693 + 4
415 + 29
111 S.-g.
206 + 3
552 + 44
1.040 + 44
118 + 1

31.161 + 1.179
792 + 48
1.283 + 108
1.692 + 97
709 + 71
950 + 93
1.203 + 14
1416 + 144
152 + 1

2936 + 367

1.205 + 119
84 + 2

2123 + 252

5152 + 483
639 + 33
328 + 16

2.655 + 199
949 + 62

In West-Vlaanderen (nieuwe



grenzen), per gemeente, 1961-1966

Gemeente

Ingooigem
Kaster
Kerkhove
Kooigem
Kortrijk
Kuurne
Lauwe
Lendelede
Marke
Menen
Moen
Moorsele
Otegem
Outrijve
Rekkem
Rollegem
Spiere
St.-Denijs
St.-Eloois-Vijve
Tiegem
Vichte
Waarmaarde
Waregem
Wevelgem
Zwevegem

Arr. Kortrijk

Bekegem
Bredene
Eernegem
Ettelgem
Gistel
Ichtegem
Klemskerke
Leffinge
Lombardsijde
Mannekensvere
Middelkerke
Moere
Oostende
Oudenburg
Roksem
Schore

St.-Pieters-Kapelle

1961

590
236
240
249
12.582
2.946
2.202
1.210
1.253
7.166
720
1.374
545
333
1.537
725
267
757
622
549
781
201
4.307
3.703
2914

70.041

276
2.404
1.621

338
1.724
1.654

827

502

384

94
1.844
321
10.920
977
280

79

70

1966 Verschil

631
250
263
257
13.575
3.379
2.281
1.354
1.452
7.625
784
1.503
583
350
1.657
769
284
793
740
569
850
205
4.641
3.913
3.283

76.259

301
2.640
1777
356
1.940
1.768
993
543
420
99
2.004
352
11.739
1.064
325
78

68

+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ 4+ o+

+ o+ o+ + 4+ o+ 4+ o+ o+ o+ 4+ o+

N N
oow'E'—‘

993
433
79
144
199
459
64
129
38
17
120
44
17
36
118
20
69

334
210
369

+ 6.218

+ o+ o+ o+

+

4 4+ o+ o+ o+ o+

25
236
156

18
216
114
166

41

36

160
31
819
87
45

Deze statistiek brengt in 1961 en in 1966:

1 het aantal gebouwen, uitsluitend of hoofdzakelijk voor huisvesting bestemd (01 tot
03 van de desbetreffende kodes, gebruikt bij de gebouwentelling 1961, min de gebou-
wen die van taksen zijn vrijgesteld)

2. de gebouwen die slechts in bijkomende orde woningen bevatten (bv. conciergerién,
kodes 20 tot 33, kategorie 4 van de gebouwentelling 1961).

Deze beide groepen worden jaarlijks in de Statistiek van de bouwaanvragen verder
gezet. Deze gegevens zijn te konsulteren in het Nationaal Instituut voor de Statistiek

te Brussel,
s.-q. =

Gemeente

Slijpe
Snaaskerke
Stene
Vlissegem
Westende
Westkerke
Wilskerke
Zande
Zandvoorde
Zevekote

Arr. Oostende

Ardooie

Dadizele

Gits

Hooglede
Ingelmunster
lzegem

Kachtem
Ledegem
Lichtervelde
Moorslede
Oekene
Oostnieuwkerke
Roeselare
Rollegem-Kapelle
Rumbeke
St.-Eloois-Winkel
Staden
Westrozebeke

Arr. Roeselare

Aarsele
Dentergem
Egem
Kanegem
Koolskamp
Markegem
Meulebeke
Oeselgem
Ooigem

status-quo

1961

310
294
1.992
503
951
403
122
105
502
149

29.646

1.831
742
916

1.245

2.737

6.341
503

1.088

1.901

1.781
316
840

10.829
322

2.350
827

1.460
512

36.541

834
684
332
337
555
212
2.857
299
595

1966 Verschil

326 + 16
316 + 22
2519 + 527
574 + 71
1.070 + 119
453 + 50
144 + 22
106 + 1
602 + 100
155 4- 6

32.732 + 3.086

2.000 + 169
833 + 91
992 + 76

1.347 + 102

3.046 + 309

6.924 + 583
620 + 117

1.160" + 72

2.053 + 152

1913 + 132
360 + 44
918 + 78

11.800 + 971
384 + 62

2681 + 331
931 + 104

1.533 + 73
564 + 52

40.059 + 3.518

876 + 42
740 + 56
349 + 17
349 + 12
599 + 44
222 + 10
3.035 + 178
328 + 29
673 + 78

Gemeente

Oostrozebeke
Pittem

Ruiselede
Schuiferskapelle
St.-Baafs-Vijve
Tielt

Wakken
Wielsbeke
Wingene
Zwevezele

Arr. Tielt

Adinkerke
Alveringem
Avekapelle
Beveren
Booitshoeke
Bulskamp
De Moeren
De Panne

Eggewaartskapelle

Gijverinkhove
Hoogstade
Houtem
Izenberge
Koksijde
Leisele
Nieuwpoort
Oeren
Oostduinkerke
Pervijze
Ramskapelle
Sint-Joris
Sint-Rijkers
Stavele
Steenkerke
Veurne
Vinkem
Wulpen
Wulveringem
Zoutenaaie

Arr. Veurne

1961

1.593
1.150
1.443
276
572
3.607
705
727
1.853
1.426

20.057

863
566
133
356
38
207
46
2.453
8l
145
131
353
173
3.334
354
1.922
20
1.547
291
195
97

47
278
151
2.065
130
190
180

1966 Verschil
1.753 + 160
1.270 + 120
1.504 + 61
290 + 14
626 + 54
3.997 + 390
714 + 9
801 + 74
1995 + 142
1557 + 131
21.678 + 1621
906 + 43
568 +
134 +
357 +
38 S.-g.
210 + 3
46 s.-q.
2583 + 130
80 - 1
146 + 1
132 + 1
345 8
170 - 3
3.770 + 436
341 — 13
2055 + 133
19 — 1
1.816 + 269
307 + 16
200 + 5
103 + 6
46 — 1
282 + 4
150 — 1
2.148 + 83
131
192 +
178 —
7 s.-q.

16.353 17.460 + 1.107
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